
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 529 DEL 18-12-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 177 del 18-12-2015

 

OGGETTO QUOTA PARTE RIMBORSO SPESE ISTITUZIONALE ANNO 2013 A T O
IDRICO CL 6

 
Oggetto:Impegno di spesa per il pagamento “Quota parte rimborso spese istituzionale anno 2013”,
A.T.O. idrico CL 6.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi del comma 2 dell’art. 6 della L.R. n 10/91)

 
PREMESSO che:
 
con deliberazione della Giunta .Comunale. n 144 del 11/12/2015, avente per oggetto “Quota parte
rimborso spese istituzionale anno 2013”, A.T.O. idrico CL 6, ha assegnato al Responsabile dellìArea
III (Servizi Tecnici e Gestione del Territorio) le risorse finanziarie per il pagamento della Spesa “Quota
parte rimborso spese istituzionali anno 2013” all’A.T.O. idrico CL 6, per un importo complessivo di €
375,53, in conto al cap. 5460/0-intervento n 1.12.06.03.00, del bilancio anno 2015 approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n 77 del 20/10/2015;..
 
VISTA la delibera del Consiglio .Comunale n 5 del 19/03/2002, avente per oggetto “Adesione alla
Società d’Ambito per la gestione del servizio idrico integrato.”
 
VISTA la nota prot. n 1434, del 27/04/2015, dove l’A.T.O. idrico CL 6 ha richiesto il pagamento della
somma di € 375,53, quale “Quota parte rimborso spese spese istituzionale anno 2013”;
 
CONSIDERATO che bisogna impegnare le somme necessarie per liquidare le spettanze, quale quota
parte e rimborso spese istituzionale per l’anno 2013, per conto del Comune di Villalba in favore
dell’A.T.O. idrico CL 6, che ammontano ad € 375,53;
 
VISTO il T.U. degli E .E .L .L approvato con D. lgs n 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art. 184
recante  “Liquidazione della spesa”;
 
VISTA la L R n 12/1991, n 48 e s.m.i.;
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ai sensi dell’art. 6, comma

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 529/2015



2. Della legge del 15/05/1997, n 127, con l’integrazione dell’art. 2, comma 13. Della legge n
16/06/1998, n 91
 
Per quanto sopra si PROPONE
 

1)      di approvare ai sensi dell’art. 3 della L. R.n° 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;
2)      DI IMPEGNARE, la somma complessiva di € 375,53 al capitolo n 5460/0 del bilancio anno
2015, approvato con delibera di C.C. n 77 del 20/10/2015, intervento n 1.12.06.03.00 denominato
“Quota parte rimborso spese istituzionale anno 2013” all’A T O . idrico C L 6;
3)     DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria per
gli adempimenti di cui all’art. 184 del D. Lgs 18/08/2000.

Villalba lì 17/12/2015
                                           Il Responsabile del Procedimento

                                        (Geom. Mario Milano)
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
 
 
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione
sindacale n.21 del 10 luglio 2015, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3,
della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000,
con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento;
 
RITENUTA  la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;
 
          Villalba, 18-12-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 529/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 375,33 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore

541 1.12.06.03.005460 0 375,33 0,00 0,00

A.T.O. IDRICO
CONSORZIO AMBITO
TERRITORIALE
OTTIMALE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 529/2015


